

## کاوش در دو گور دسته جمعی هفت تپه شواهد ناشناخته‌ای از عیلام میانه معرفی کرد



اهار پادشاه ایلامی زیر سؤال رفت. وی با بیان اینکه این کاوش‌ها مربوط به ۴۰ سال قبل است، افزود: از برنامه‌های آتی پایگاه انجام مطالعات تکمیلی بر روی شواهد باستان‌شناسی بدست آمده در کاوش‌های دکتر نگهبان و پاسخ به سوالات پیش آمده است.

احسان یغمایی باستان‌شناس اخیراً به رسانه‌ها اعلام کرده در کاوش گوری در هفت تپه (خوزستان) ۲۳ اسکلت از دختران جوان به دست آوردیم که احتمال می‌رود قربانی شده و گردن آنها بریده شده است.

زمینه انسان‌شناسی بازمی‌گردد. مدیر پایگاه میراث جهانی چغازنبیل و هفت تپه بیان کرد: درباره الواح سنگی و گلی هفت تپه، اطلاعاتی از نحوه فعالیت در معابد و برگزاری مراسم مطرح شد که ناخواسته ارتباطی را میان اطلاعات ارائه شده و گورهای کاوش شده مطرح ساخت ولی هرگونه نظر دقیق نیازمند مطالعات دقیق و به روز است.

وی افزود: با ادامه کاوش‌ها در هفت تپه و ترجمه بسیاری از متون دیگر از شوش که مشابه با برخی متون هفت تپه بودند تا حدودی در گمانه‌های قبلی شهباتی مطرح شد برای مثال در معبد بودن هفت تپه شبهه ایجاد شد، با نسبت دادن گورها به تپتی

## امروز شما

**فروردین** توقع‌های بی‌جا را کنار بگذارد. روز خلوتی را در پیش دارید و فرصتی پیدا می‌کنید تا به استراحت یا تفریح موردعلاقه‌تان مشغول شوید.

**مهر** نظریه‌های خود را به دیگران تحمیل می‌کنید و اجازه نمی‌دهید اعضای خانواده برای زندگی خودشان تصمیم بگیرند، امروز زمان مناسبی است تا این روحیه را کنار بگذارید.

**اردیبهشت** انسان جاه‌طلبی هستید و همیشه دنبال مال و مقام می‌گردید، به خاطر داشته باشید که با این روحیه جای خود را در قلب دوستان و آشنایان از دست خواهید داد. تمرکز بیشتری در کارها داشته باشید و سهل‌انگاری را کنار بگذارید.

**خرداد** امروز سایه‌های سعادت بر سر شما می‌افتد و به یکی از آرزوهای‌تان می‌رسید. احساسات خود را کنترل کنید و هیجان‌زده نشوید. پول خود را در بازار املاک و مستغلات سرمایه‌گذاری نکنید. غم اشتباه‌های گذشته را نخورید و از این اشتباهات درس بگیرید.

**تیر** به مهمانی دعوت هستید و در این مهمانی بیشتر از چیزی که فکرتان را بکندید به شما خوش خواهد گذشت. برای افزایش درآمد به فکر سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت باشید. امروز کارهای زیادی در پیش‌رو دارید، اما این کارها راحت‌تر از همیشه انجام می‌شوند و فرصتی برای استراحت و تفریح پیدا می‌کنید.

**مرداد** می‌خواهید زمانی از روز را در کنار دوستان قدیمی‌تان بگذرانید، اما ممکن است ولخرجی کنید و این دورهمی خرج زیادی روی‌دست‌تان بگذارد. همسران ناخواسته حرفی می‌زنند که این حرف زمینه دلخوری شما را فراهم خواهد کرد. تنهایی و خلوت را به حضور در میان جمع و مهمانی‌های خانوادگی ترجیح می‌دهید، امروز بخت با شما یار است، چرا که فرصتی برای تنهایی پیدا می‌کنید.

**شهریور** برای رسیدن به آرامش، قسمتی از روز را با دوستان و آشنایان سپری کنید. امروز شغل جدیدی به شما پیشنهاد می‌شود و این شغل شرایط افزایش درآمد و رفاه شما را مهیا می‌کند. اهمیت زیادی به انجام درخواست‌های اطرافیان می‌دهید و از خودتان غافل شده‌اید. از همسران خواهش کنید که

**اسفند** با حضور در کنار اعضای خانواده به آرامش برسید. دور رفتاری ناپاک را خط بکشید و اهمیت بیشتری به انتخاب دوستان بدهید. رفتار ناپسند زیادی دارید، اما همسران به شما ثابت کرده که به‌رغم این رفتار ناپسند، باز هم عاشق شما است و دوست‌تان دارد.

## خوانندگی

### همدان را بهتر بشناسید



لست سکند: همدان یکی از کلان‌شهرهای ایران است که در منطقه کوهستانی غرب ایران قرار دارد. همدان زیبا در دامنه کوه الوند واقع شده است و به خاطر ارتفاع طولانی‌ترین مسیرهای قایق‌سواری از دست بدهید. این غار یکی از همدان قدیمی‌ترین شهر ایران و یکی از کهن‌ترین شهرهای کل دنیا است. مجلس شورای اسلامی طی مصوبه‌ای در سال ۱۳۸۵، این شهر را «پایتخت تاریخ و تمدن ایران» نامیده است. چون همدان اولین پایتخت نخستین شاهنشاهی ایران یعنی حکومت مادها بوده است. البته قدیمی‌ترین آثاری که در محوطه باستانی هگمتانه پیدا شده و کتیبه‌های گنجنامه به دوران هخامنشیان برمی‌گردد.

این شهر در طول تاریخ و در پادشاهی‌های مختلف ایران مثلاً در دوران هخامنشیان، اشکانیان، ساسانیان و... پایتخت ایران بوده است. به همین دلیل است که این شهر از نظر فرهنگی و تاریخی اهمیت زیادی دارد و یکی از شهرهای توریستی ایران است. اگر از علاقه‌مندان به تاریخ ایران باشد، حتماً باید به این شهر سفر کند.

**دهکده توریستی گنجنامه** ساخت دهکده توریستی گنجنامه از سال ۱۳۷۸ آغاز شد و تقریباً ۱۶ سال طول کشید. این منطقه تفریحی در نزدیکی گنجنامه، آبشار و کتیبه‌های تاریخی آن ساخته شده است. این مجموعه تفریحی کامل بخش‌های مختلفی دارد از جمله تله کابین، شهربازی، سورت‌م ری، غار فیزیک‌دان، شیمی‌دان، جغرافی‌دان، زمین‌شناس، شاعر، منطق دان و فیلسوف مشهور ایرانی در همدان درگذشت و مقبره وی در این شهر قرار دارد. به همین دلیل اول روز همدان نام‌گذاری شده است و فرصتی است تا بیشتر با این شهر دیدنی و با شخصیت این دانشمند معروف تاریخ آشنا شوید.

**جاذبه‌های گردشگری همدان** همدان یکی از شهرهای تاریخی ایران است که در طول تاریخ اسامی مختلفی داشته است. این شهر به خاطر جاذبه‌های تاریخی، فرهنگی و طبیعی متعددی که دارد، یکی از مهم‌ترین شهرهای توریستی ایران است. نه فقط از ایران بلکه گردشگرانی از سراسر دنیا برای سفر به همدان برنامه‌ریزی می‌کنند و از دیدن آثار تاریخی و طبیعی آن لذت می‌برند. اگر شرایط برای سفر مهیا بود و تصمیم گرفتید مقصدی متنوع را انتخاب کنید، حتماً همدان را انتخاب کنید و در سفر حتماً از این جاذبه‌ها دیدن کنید.

## زوج رنسانسی گم شده، پس از ۱۲۵ سال دوری به هم رسیدند!

یاکوب امفالیوس، بازمانده قرن شانزدهم کلن بوده است. راز معما تا حدی حل شد. یاکوب امفالیوس مردی بود که در قسمت گمشده پرتره حضور داشت.



این خانم، الیزابت بلینگه‌اوز نامزد و همسر بعدی او بود. پرتره ازدواج این زوج در سال ۱۵۳۹ توسط «بارتولوموس برووی بزرگ» (۱۴۹۳ و ۱۵۵۵) نقاشی شده بوده است. بارتولوموس برووی بسیار محبوب شد و همه ثروتمندان کلن پرتره‌هایی که توسط او نقاشی شده بود را نگه می‌داشتند. اما او انواع بسیار کمی از پرتره‌ها را نقاشی کرد. Van Suchtelen گفت آن‌ها معمولاً زوج بودند، یک زن و مرد که در زمان ازدواج و بعضی اوقات هنگامی که هنوز زن و شوهر بودند پرتره آن‌ها کشیده می‌شد. معماری باقی‌مانده محل قرار گرفتن پرتره امفالیوس بود. پرتره این زن توسط شخص دیگری در پاریس خریداری شده بود. پرتره مرد گمشده همچنان رمز و رازدار بود و تا ماه مه سال گذشته، هنگامی که در یک خانه کوچک در پاریس حراج «پرتره یک مرد ناشناس» را به یک گالری در سوئیس فروختند به همان مرموزی باقی‌مانده بود. این نقاشی توسط یک متصدی آلمانی کشف شد که Rijksmuseum را ترک کرد. همین شد که ون سوچلن متوجه شد که خواستگار خانم تنها پیدا شده است. موریشوس سریع وارد عمل شد و نقاشی را خرید و تأیید کرد که این همان اثر هنری گمشده است.

لست سکند: پرتره‌های جادشده یک زن و شوهر از جامعه رده‌بالای قرن شانزدهم ماه گذشته در موزه موریس تیزو در لاهه دوباره کنار هم قرار گرفتند. آریان ون سوچلن، مربی تاریخ‌نگار هنری، دو دهه را در اروپا صرف جستجوی سرخ‌هایی کرد که به او کمک می‌کردند تا پرتره‌های زن و شوهران را در کنار هم قرار دهد. Mauritsui از سال ۱۹۵۱ تاکنون میزبان تصویر یک بانوی دوره رنسانس بوده است که از Rijksmuseum استردام به مدت طولانی قرض گرفته شده بود. curators می‌دانست که این بخشی از یک اثر هنری است، یک کار هنری ساخته شده که شامل دو تابلو است که اغلب برای نشان دادن ازدواج یا زوج‌های متأهلی که قرار است باهم دیده شوند کشیده می‌شد. وقتی به نقاشی نگاه می‌کنید می‌توانید متوجه شوید که نقاشی که به آن نگاه می‌کنید

## عزاداری محرم در مسجد جمکران



## عکس‌های روز: